厦 门 工 学 院 文 件
厦工教〔2016〕75号

关于印发《厦门工学院关于教授、

副教授承担本科教学工作的

暂行规定》的通知

各院（系）、部门、直属单位：

《厦门工学院关于教授、副教授承担本科教学工作的暂行规

定》已经学校同意，现印发给你们，请遵照执行。

附件：厦门工学院关于教授、副教授承担本科教学工作的暂行规定

厦门工学院

                                    2016.12.29

签发人：蔡远利
抄  送：董事会、监事会
厦门工学院校长办公室                                              2016年12月29日印发
附件：

厦门工学院关于教授、副教授承担

本科教学工作的暂行规定

厦工教〔2016〕75号
为贯彻落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》（教高〔2012〕4号）、《关于进一步深化本科教学改革全面提高教学质量的若干意见》（教高[2007] 2号）、《福建省教育厅关于全面提高高等教育质量的实施意见》（闽教高〔2012〕131号）等文件精神，进一步确立教学工作的中心地位，切实提高本科教育教学质量，强化教师教学工作制度，完善教师教学工作考核机制，结合我校实际情况，特制定本规定。

 第一条  本规定只适用于受聘为我校教授、副教授岗位的专任教师。

     第二条  学校把教授、副教授为本科生授课作为一项基本要求和制度，并将教授、副教授在聘期内是否完成规定的本科生教学任务作为年度考核、职务晋升、评优评先、岗位聘任的依据。

     第三条  每年必须至少为本科学生讲授一门课程。所授课程指全日制本科教学计划中所列公共通识课、学科通识课、专业课和选修课等课程。

     第四条  平均每学年承担本科生课程的授课时数为教授不低于54学时，副教授不低于108学时，不包括专题讲座、指导毕业论文和教育实习等实践教学。教授每学年还至少应为本科生开一次学术讲座。

     第五条  无特殊原因拒绝承担本科生课程者，按拒聘处理。如确有特殊原因，在一学年内无法为本科生授课的教授、副教授，须事先向所在教学单位提出书面申请，经所在学院审核后报教务处，经主管校长批准。

     第六条  对未经学校批准，一年内未给本科生授课的教授、副教授，应与年终绩效考核挂钩并酌情降低当年考核等次；连续两年不讲授本科课程者，学校将不再聘任其担任教授、副教授职务。

     第七条  教授、副教授应积极探索本科教学改革，不断改进教学内容与教学方法。在一个聘期内，教授、副教授至少主持专业建设、课程建设、教学改革研究、教材建设、双语教学、多媒体教学建设等中的一项工作。

     第八条  各教学单位在安排教学任务时，应优先保证教授、副教授的本科教学任务。

     第九条  本规定由各教学单位组织实施。教务处负责解释。

     第十条  本规定自颁布之日起实行。

2